
UCHWAŁ A  Nr  XLI/332/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 marca 2010 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku 

Publicznego Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2009 r.

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 69 ust. 1 załącznika do uchwały 

Nr XIV/87/03  Rady Miejskiej  w Wyrzysku z  dnia  28 listopada  2003 r.  w sprawie  uchwalenia 

Statutu  Gminy Wyrzysk  (Dz.  Urz.  Woj.  Wiel.  Nr  198,  poz.  3813),  Rada  Miejska  uchwala,  co 

następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku 

Publicznego za 2009 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLI/ 332 /10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2009 r.

Zgodnie z § 69 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk Przewodniczący Komisji stałych co najmniej 

raz do roku przedstawiają na sesji  Rady sprawozdania z działalności  Komisji  przyjęte  uchwałą 

Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



  Załącznik
  do Uchwały Nr XLI/332/10
  Rady Miejskiej w Wyrzysku
  z dnia 30 marca 2010 r.

 

S P R A W O Z D A N I E

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej  w Wyrzysku 

za 2009 r.

Komisja Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego Rady Miejskiej  w Wyrzysku działa  na 

podstawie  i  zgodnie  ze  Statutem  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa 

Wielkopolskiego  Nr 198, poz. 3813 z dnia 28 listopada 2003 r.).

Komisja  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  Rady  Miejskiej  w  2009  r.  samodzielnie  lub 

wspólnie  z  innymi  stałymi  Komisjami  odbyła  14  posiedzeń  zwoływanych  każdorazowo  przed 

terminem  sesji  Rady  Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których 

uchwalanie  było  przedmiotem  prac  Rady  Miejskiej.  Komisja  realizowała  również  założenia 

przyjęte w planie pracy Komisji na I i II półrocze 2009 r.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

W dniu 6 stycznia 2009 r. odbyło się wspólnie posiedzenie z Komisją Budżetu i Finansów 

i  Komisją  Rolnictwa,  Rozwoju Wsi  i  Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  w Wyrzysku,  które 

poświęcone zostało m.in. zaopiniowaniu projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 r. W wyniku 

głosowania Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszone przez Burmistrza autopoprawki do projektu 

budżetu Gminy Wyrzysk na 2009 r.

W tym dniu również Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach:

1) ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  –  Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku;

2) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2009 rok;

3) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r.

Kolejne posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 9 stycznia 2009 r.  łącznie z wszystkimi 

Komisjami  Rady  podczas,  którego  Komisja  ostatecznie  zajęła  się  projektem  budżetu  Gminy 

Wyrzysk na 2009 r.  przyjmując go jednogłośnie wraz ze zgłoszonymi wcześniej autopoprawkami 

Burmistrza.

Również w tym dniu Komisja wyraziła pozytywną opinię w sprawie projektów uchwał jak niżej:



1) uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na 2009 rok;

2) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2008 r.

Posiedzenie Komisji w dniu 19 lutego 2009 r.  odbyło się wspólnie z Komisją Budżetu i 

Finansów i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Zakres tematyczny objęty porządkiem obrad dotyczył następujących spraw:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Realizując plan pracy Komisja przyjęła informację o stanie utrzymania dróg, ulic i chodników w 

okresie  zimowym oraz informacją Straży Miejskiej  w Wyrzysku o bezdomnych zwierzętach na 

terenie  Gminy  Wyrzysk.  W  wyniku  dyskusji  Komisja  zasugerowała  wystąpić  z  apelem  do 

właścicieli psów o konieczności sprzątania po psach oraz zakazie wyprowadzania psów na trawniki. 

W związku z tym, iż tut.  Rada podjęła stosowną uchwałę należałoby podjąć działania i znaleźć 

sposób na egzekwowanie przedmiotowej uchwały. Ponadto w tym dniu Komisja zapoznała się z 

informacją  Komendanta Straży Miejskiej w Wyrzysku oraz Miejsko – Gminnego Komendanta OSP 

w Wyrzysku na temat zapobiegania wiosennemu wypalaniu traw. 

W dniu  19  marca  2009  r.  odbyło  się  kolejne  posiedzenie  Komisji  wspólnie  z  Komisją 

Budżetu i Finansów i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska podczas, którego 

zaopiniowane zostały następujące projekty uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego 

Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2008 rok;

3) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2008 rok;

4) przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej  w 

Wyrzysku za 2008 rok;

5) regulaminu  określającego wysokość  oraz  szczegółowe warunki  przyznawania  dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw,  przyznawania  i  wypłacania  dodatku 

mieszkaniowego  oraz  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i 

przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk;

6)  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej;

7) utworzenia obwodu głosowania w szpitalu w Wyrzysku, ustalenia jego numeru, granicy oraz 

siedziby  obwodowej  komisji  wyborczej  dla  przeprowadzenia  wyborów  do  Parlamentu 



Europejskiego;

8) podwyższenia kapitału zakładowego spółki – Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 

Wyrzysku Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością;

9) zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Osiek nad Notecią na lata 2009 – 2015”.

Przedmiotem  obrad  w  tym  dniu  było  również  sprawozdanie  z  realizacji  Gminnego  Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 r., raport z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  oraz  sprawozdanie  z  działalności  Miejsko  – Gminnego 

Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wyrzysku  za  2008  r.  Poza  tym  Komisja  przyjęła  informację 

wynikającą  z  przyjętego  planu  pracy  w zakresie  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  za  II 

półrocze 2008 r.  przygotowaną przez Komisariat  Policji  w Wyrzysku i  Straż Miejską.  Ponadto 

w tym dniu również Komisja zapoznała się z informacją o stanie ochrony środowiska na terenie 

Gminy  Wyrzysk  (analiza  spisu  szamb,  spis  „dzikich”  wysypisk  śmieci)  oraz  informacją 

o zaopatrzeniu rolników w materiał siewny i nawozy.

 Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 22 kwietnia 2009 r.  wspólnie z Komisją 

Budżetu i Finansów i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Wyrzysku. W tym dniu posiedzenie Komisji zostało poświęcone w głównej mierze następującym 

zagadnieniom:

1) sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Wyrzysk za 2008 r.  wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 2008 r.;

2) wyrażeniu  zgody  na  zbycie  udziałów  w  spółce  Przedsiębiorstwo  Inwestycyjno  – 

Wdrożeniowe Spółka z o.o. w Pile;

3) nadaniu imienia dla Publicznego Przedszkola nr 1 w Wyrzysku;

Komisja ponadto wyraziła  pozytywne stanowisko w sprawie informacji  Burmistrza o podjętych 

w roku budżetowym rozstrzygnięciach w zakresie stosowania ulg określonych w uchwale Nr XXV/

196/08  z  dnia  29  października  2008  r.  w  sprawie  szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania, 

odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty  należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się 

przepisów  ustawy  –  Ordynacja  podatkowa  –  oraz  wskazanie  organów  lub  osób  do  tego 

uprawnionych,  w  terminie  jednego  miesiąca  od  zakończenia  okresów  sprawozdawczych  oraz 

informacją Burmistrza z bieżącej realizacji zadań inwestycyjnych na 2009 r.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 25 maja 2009 r. Zakres tematyczny objęty 

porządkiem  obrad  dotyczył  zaopiniowania  projektów  uchwał  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku 

w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu;

3) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Wielkopolskiemu;



4) przeznaczenia części pożyczki umorzonej przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadania inwestycyjne realizowane w zakresie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej;

5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r.;

6) ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Wyrzysk;

7) ustalenia  wysokości  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej  z  tytułu  wzrostu  wartości 

nieruchomości  w  związku  z  budową  urządzeń  infrastruktury  technicznej  oraz  z  tytułu 

wzrostu nieruchomości spowodowanego jej podziałem;

8) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Wyrzysk – budowa boiska wielofunkcyjnego 

z zapleczem – Orlik 2012;

Realizując  przyjęty  plan  pracy  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  informację  dotyczącą  „dzikich” 

wysypisk  na  terenie  Gminy Wyrzysk.  Na  podstawie  otrzymanej  informacji  stwierdzono  cztery 

miejsca  wyrzucania  nieczystości  stałych  w  miejscowościach  Ostrówek,  Młotkówko,  Kosztowo, 

Rzęszkowo.  Sprawcy  tego  procederu  zostali  ustaleni  i  ukarani.  Głównym  problemem 

zanieczyszczania Gminy Wyrzysk jest porzucanie śmieci w pasie drogi Nr 1191P biegnącej przez 

miejscowości Glesno – Ruda – Dąbki – Osiek. Miejsca gdzie wyrzucane są śmieci, a nie ustalono 

sprawców zostały posprzątane przez firmę „Komunalnik”. Ponadto w tym dniu Komisja dokonała 

oceny  stanu  dróg,  chodników  oraz  placów  zabaw  na  podstawie  otrzymanej  informacji  w 

przedmiotowym zakresie.

Kolejne posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 22 czerwca 2009 r.  wspólnie z Komisją 

Budżetu i Finansów oraz Komisją Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku, podczas 

którego zrealizowano następujące sprawy:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła;

3) zaciągnięcia kredytu na zadanie inwestycyjne: Budowa centrum sportowo – rekreacyjnego 

w Osieku nad Notecią – boisko wielofunkcyjne, teren rekreacyjny;

4) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Budowa  sieci  kanalizacji  sanitarnej  z 

przepompowniami na terenie wsi Żelazno, Dąbki z rurociągiem tłocznym do Osieka nad 

Notecią;

5) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  przeznaczenia  części  pożyczki  umorzonej  przez 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu na zadania 

inwestycyjne realizowane w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

6) Funduszu sołeckiego;



7) wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  na  okres  3  lat  z  dotychczasowymi 

dzierżawcami nieruchomości;

8) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej;

9) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Wyrzysk 

publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych;

10) zaliczenia dróg do kategorii i ustalenia przebiegu dróg gminnych;

11) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zbycie  udziałów  w  spółce 

Przedsiębiorstwo Inwestycyjno – Wdrożeniowe „Noteć” Spółka z o.o. w Pile;

12) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 

2009 r.;

13) zatwierdzenia planu pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 

w Wyrzysku na II półrocze 2009 r.;

14) przyjęcia planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku na II 

półrocze 2009 r.;

15) zmieniająca  uchwałę  w sprawie  zatwierdzenia  „Planu Odnowy Miejscowości  Osiek  nad 

Notecią na lata 2009-2015”;

16) Informacja Burmistrza Wyrzyska z realizacji uchwały Nr XLII/328/06 z dnia 27 kwietnia 

2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy 

Wyrzysk.

Ponadto w tym dniu Komisja zapoznała się z informacją Burmistrza Wyrzyska z realizacji uchwały 

Nr XLII/328/06 z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na  terenie  Miasta  i  Gminy Wyrzysk  oraz  informacją  dyrektorów szkół  i  Urzędu Miejskiego w 

Wyrzysku o przygotowaniach do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej.

Posiedzenie Komisji w dniu 21 sierpnia 2009 r.  odbyło się wspólnie z Komisją Budżetu 

i  Finansów oraz  Komisją  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony Środowiska.  Zakres  tematyczny 

objęty porządkiem obrad dotyczył następujących spraw:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu;

3) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu 

budżetowego Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku;

4) regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze  socjalnym  dla  uczniów 

zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk;

5) upoważnienia Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku 

do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych;



6) przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za I 

półrocze 2009 roku;

7) wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu w Pile w sprawie przekształcenia w 

spółkę prawa handlowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, poprzez 

likwidację;

8) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Wyrzysku do gminnego zasobu 

nieruchomości;

9) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 

przestrzennego wsi Osiek nad Notecią w okolicach Remizy OSP przy ul. Głównej;

10) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk – dot. części północnej;

11) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk – dot. części południowej;

12) wyrażenia  woli  zawarcia  porozumienia  międzygminnego  w  celu  prowadzenia  wspólnej 

polityki gospodarowania odpadami i  osadami ściekowymi na obszarze działania Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Piła;

13) zaciągnięcia  kredytu  z  Funduszu  Rozwoju  Inwestycji  Komunalnych  na  zadanie 

inwestycyjne: Ochrona wód zlewni rzeki Noteć – aglomeracja Wyrzysk;

14) rozpatrzenia wniosków pokontrolnych Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku.

Ponadto w tym dniu Komisja jednogłośnie przyjęła następujące informacje:

1) informację  Burmistrza  o  podjętych  w  roku  budżetowym  rozstrzygnięciach  w  zakresie 

stosowania ulg  określonych w uchwale  Nr XXV/196/08 z  dnia  29 października  2008 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty 

należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  –  Ordynacja 

podatkowa – oraz wskazanie organów lub osób do tego uprawnionych, w terminie jednego 

miesiąca od zakończenia okresów sprawozdawczych;

2) informację Burmistrza Wyrzyska z realizacji zadań inwestycyjnych na 2009 r.;

3) informację nt. stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za 

I półrocze 2009 r.

Komisja  realizując  tematykę  zapisaną  w  planie  pracy  przyjęła  informację  dotyczącą  stanu 

oznakowania dróg w szczególności  w rejonach szkół,  przedszkoli,  w tym ciągi  piesze do tych 

placówek  oraz  dokonała  oceny  stanu  technicznego  boisk  i  placów  zabaw  przy  szkołach 

i  przedszkolach.  Przedmiotem  obrad  w  tym  dniu  była  również  informacja  o  obowiązkowym 

ubezpieczeniu rolników upraw rolnych zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r., którą przedstawił 

agent ubezpieczeniowy PZU. Informację w zakresie analizy kosztów Miejsko – Gminnego Ośrodka 



Pomocy Społecznej w Wyrzysku za I półrocze 2009 r. przedstawiła Kierownik w/wym. jednostki.

Kolejne posiedzenie Komisji w dniu 18 września 2009 r. odbyło się wspólnie z Komisją 

Budżetu i Finansów i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej 

w Wyrzysku. W części dotyczącej spraw bieżących rozpatrywane były następujące kwestie:

1) informacja  o  przebiegu wykonania  budżetu  Gminy Wyrzysk  za  I  półrocze  2009 r.  oraz 

informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury za 

I półrocze 2009 r;

2) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

3) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej;

4) nagród za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie 

sportowym.

Przedmiotem obrad  w tym dniu  była  również  informacja Burmistrza  z  wykonania  uchwały Nr 

XXV/195/08 z dnia 29 października 2008 r. w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie 

dotacji  podmiotom  niezaliczonym  do  sektora  finansów  publicznych  i  niedziałającym  w  celu 

osiągnięcia  zysku  na  cele  publiczne  związane  z  realizacją  zadań  gminy,  zawierająca  wykaz 

podmiotów,  którym  udzielono  dotację,  cel  na  jaki  została  udzielona  oraz  jej  wysokość  do  31 

sierpnia każdego roku budżetowego. Poza tym Komisja zrealizowała tematykę z przyjętego planu 

pracy  na  II  półrocze  2009  r.  w  zakresie  dowozów  uczniów  do  szkół,  dla  których  organem 

prowadzącym jest Miasto i Gmina Wyrzysk. Jednocześnie zapoznała się z informacją z przebiegu 

Miejsko  –  Gminnych  Dożynek  w  Osieku  n.Not.  oraz  podsumowaniem  konkursu  „Piękno  wsi 

dziełem jej mieszkańców”.

Posiedzenie  Komisji  w  dniu  16  października  2009  r.  odbyło  się  przy  udziale  Gminnej 

Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych.  Zakres  tematyczny  posiedzenia  dotyczył 

oceny realizacji ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w Gminie 

Wyrzysk za I półrocze 2009 r.  Główną tematyką posiedzenia był problem spożywania alkoholu 

przez  dzieci  i  młodzież  nieletnią.  Wskazano  na  potrzebę  zorganizowania  szkolenia  dla 

sprzedawców.  Ponadto  Przewodniczący  GKRPA  poinformował  o  możliwości  zorganizowania 

szkolenia dla przyszłych kierowców na temat spożywania alkoholu i jazdy pod jego wpływem.

Kolejnym punktem porządku obrad w tym dniu była informacja dotycząca prowadzenia handlu 

przez podmioty gospodarcze na targowisku miejskim w Wyrzysku. W wyniku dyskusji wskazano 

na potrzebę przeprowadzenia kontroli  targowiska w Wyrzysku ze szczególnym uwzględnieniem 

niedozwolonego handlu alkoholem i papierosami bez wymaganej akcyzy oraz zgłoszono wniosek 

dotyczący wystąpienia do Komendanta Powiatowego Policji w Pile, aby w porozumieniu ze Szkołą 

Policyjną  w  Pile  przeprowadzili  kompleksową  kontrolę  targowiska  w  Wyrzysku  w  zakresie 



niedozwolonego  handlu  alkoholem  i  papierosami  bez  wymaganej  akcyzy  oraz  markowych 

podróbek odzieży i obuwia. Zdaniem Komisji kontrola targowiska powinna być przeprowadzana 

przez osoby z zewnątrz, wówczas przynosi oczekiwane efekty.

Następne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  dniu  20  października  2009  r.  wspólnie 

z Komisją Budżetu i Finansów oraz Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady 

Miejskiej w Wyrzysku, które głównie poświęcone zostało zaopiniowaniu następujących projektów 

uchwał:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

3) zmieniającej uchwałę w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości;

4) obniżenia ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego w 2010 r.;

5) opłaty targowej;

6) wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru;

7) ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych;

8) ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego „Basen pływacki” 

jednostki budżetowej Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku;

9) zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Ochrona  wód  zlewni  rzeki  Noteć  – 

aglomeracja Wyrzysk;

10) podwyższenia  kapitału  zakładowego  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji  w 

Wyrzysku Sp. z o.o.

Komisja ponadto wyraziła pozytywną opinię w sprawie informacji Burmistrza o podjętych w roku 

budżetowym rozstrzygnięciach w zakresie stosowania ulg określonych w uchwale Nr XXV/196/08 

z dnia 29 października 2008 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych, do których nie stosuje się ustawy – Ordynacja 

podatkowa – oraz wskazanie organów lub osób do tego uprawnionych, w terminie jednego miesiąca 

od zakończenia okresów sprawozdawczych oraz informacji Burmistrza z bieżącej realizacji zadań 

inwestycyjnych na 2009 r.

 W dniu 20 listopada 2009 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji wspólnie z Komisją 

Budżetu i Finansów i Komisją Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska  Rady Miejskiej 

w  Wyrzysku.  W  części  dotyczącej  spraw  bieżących  opiniowane  były  projekty  uchwał  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Pilskiemu w 2010 r.;

3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 r.;



4) obniżenia ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego w 2010 r.;

5) programu współpracy samorządu Miasta i Gminy Wyrzysk z organizacjami pozarządowymi, 

kościelnymi  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz  stowarzyszeniami 

jednostek samorządu terytorialnego działającymi na obszarze Miasta i Gminy Wyrzysk w 

sferze zadań publicznych na rok 2010;

6) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2010 r.;

7) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych 

na 2010 r.;

8) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 r.;

9) o  uchyleniu  uchwały w sprawie  zaciągnięcia  kredytu  na  zadanie  inwestycyjne:  Budowa 

centrum sportowo – rekreacyjnego w Osieku nad Notecią – boisko wielofunkcyjne, teren 

rekreacyjny;

10) wyrażenia  woli  przystąpienia  jako  partnera  do  realizacji  projektu  dofinansowanego  ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego;

11) przystąpienia  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  do  tworzonego  Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa 

Rybacka pod nazwą „7 RYB”.

Również w tym dniu Komisja zapoznała się z informacją w zakresie przygotowania stanu dróg 

i chodników do okresu zimowego oraz informacją dotyczącą stanu oświetlenia ulicznego w Gminie 

Wyrzysk. Powyższe informacje wynikały z przyjętego planu pracy Komisji na II półrocze 2009 r. 

Ponadto  Komisja  zapoznała  się  z  informacją  na  temat  stanu  ochrony  środowiska  w  Gminie 

Wyrzysk.

Posiedzenie  Komisji  w  dniu  9  grudnia  2009  r.  odbyło  się  wspólnie  z  Komisją  Budżetu 

i  Finansów  oraz  Komisją  Rolnictwa  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony  Środowiska  Rady  Miejskiej 

w  Wyrzysku  i  głównie  poświęcone  zostało  przedstawieniu  i  analizie  projektu  budżetu  Gminy 

Wyrzysk na 2010 r.

Ostatnie posiedzenie Komisji w roku sprawozdawczym 2009 odbyło się w dniu 18 grudnia 

2009 r. wspólnie z wszystkimi Komisjami Rady Miejskiej w Wyrzysku podczas, którego Komisja 

jednogłośnie  zaopiniowała  projekt  budżetu  Gminy  Wyrzysk  na  2010  r.  wraz  ze  zgłoszonymi 

wnioskami, które zgodnie z właściwością zostały przekazane Burmistrzowi Wyrzyska.

Ponadto również Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2009 r.;

2) ustalenia  stawek  dotacji  przedmiotowych  dla  zakładu  budżetowego  –  Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku;

3) ustalenia wykazu wydatków budżetowych Gminy Wyrzysk, które w 2009 r. nie wygasają z 



upływem roku budżetowego;

4) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na okres 3 lat z dotychczasowymi najemcami 

nieruchomości;

5) częściowego pozbawienia statusu pomnika przyrody;

6) przyjęcia  planów  pracy  Komisji:  Rozwoju  Gospodarczego,  Budżetu  i  Finansów, 

Bezpieczeństwa i  Porządku Publicznego,  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw Socjalnych, 

Rolnictwa, Rozwoju Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2010 r.

Komisja zapoznała się również z informacją dot. realizacji budżetu Gminy Wyrzysk za III kwartał 

2009 r. oraz informacją w zakresie funkcjonowania podmiotów gospodarczych na terenie Miasta 

i Gminy Wyrzysk za okres od stycznia do października 2009 r.

W okresie sprawozdawczym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 

w Wyrzysku odbywała samodzielne posiedzenia lub wspólnie z innymi stałymi Komisjami Rady. 

W  posiedzeniach  Komisji  uczestniczyli  jej  członkowie,  osoby  przygotowujące  merytorycznie 

materiały ujęte w tematyce posiedzeń oraz zaproszeni goście. Komisja w formie opinii wyraziła 

swoje stanowiska w sprawach omawianych materiałów sesyjnych. Frekwencja udziału członków 

Komisji w jej posiedzeniach wynosiła 100% ogólnego składu osobowego Komisji.

                                         


